Edição nº 878 – 15 de Fevereiro de 2018 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

Página 1 de 1

PORTARIA Nº 3220/18 Exonera Servidoras Municipais . O Prefeito Municipal de
Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas, R E S O
L V E: Art. 1º Exonerar as Servidoras Municipais abaixo relacionadas, em seus
respectivos  cargos em comissão, a partir de 03.01.2018: JANAINA DESIREE DA
FONSECA-Diretor I KAREN CRISTINA MACEDO-Diretor I MARIANA BERNARDES
SIMIONATO-Diretor I ROSEMEIRE ZANELATO LEGATTI-Diretor I SELMA
HELENA DE CASSIA PEREIRA-Diretor I ETIENE ALINE DA SILVA MACEDO-
Diretor I MEIRE CARRION DE CARVALHO- Diretor II ROSEMARY APARECIDA
BAIRRAL DOS SANTOS-Diretor II MARIA ANGELA RAFFAELLI ESTEVES-Diretor
III SONIA MARIA FAVARO LOPES-Diretor III ADRIANA SALARO-Coordenador
(Creche) ANA CRISTINA DANIEL-Coordenador(Creche) ANDREIA TUDISTO
PIERONI-Coordenador(Creche) ETIENE ALINE DA SILVA MACEDO-
Coordenador(Creche) MARA ROSALES DA SILVA-Coordenador(Creche) ADICLEA
DE SOUZA VILELA-Assistente de Direção II LUCIANA BEATRIZ LEME-Assistente de
Direção II Art. 2º Revogam-se as disposições em contrario. Registre-se, Publique-se e
Cumpra-se, Prefeitura Municipal de Jacutinga,  31  de  Janeiro  de 2018.

MELQUIADES DE ARAUJO
Prefeito Municipal

REGINALDO SYDINE LUIZ
Secretario Municipal de Educação

PORTARIA Nº 3221/18 Nomeia Servidores Municipais . O Prefeito Municipal de
Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas,  R E S O
L V E: Art. 1º Nomear os Servidores Municipais abaixo relacionados, em seus
respectivos  cargos em comissão, a partir de 04.01.2018,(PROCESSO SELETIVO
INTERNO Nº 01/2017 de 05.11.2017): JANAINA DESIREE DA FONSECA-Diretor I
KAREN CRISTINA MACEDO-Diretor I MARIANA BERNARDES SIMIONATO-
Diretor I ROSEMEIRE ZANELATO LEGATTI-Diretor I SELMA HELENA DE CASSIA
PEREIRA-Diretor I ETIENE ALINE DA SILVA MACEDO-Diretor I MEIRE CARRION
DE CARVALHO- Diretor II ROSEMARY APARECIDA BAIRRAL DOS SANTOS-
Diretor II MARIA ANGELA RAFFAELLI ESTEVES-Assistente de Direção II SONIA
MARIA FAVARO LOPES-Diretor III ADICLEA DE SOUZA VILELA-Diretor III
ADRIANA SALARO-Coordenador (Creche) ANA CRISTINA DANIEL-
Coordenador(Creche) ANDREIA TUDISTO PIERONI-Coordenador(Creche) MARA
ROSALES DA SILVA-Coordenador(Creche) JOSÉ RICARDO RODRIGUES DE
OLIVEIRA-Assistente de Direção II Art. 2º Revogam-se as disposições em contrario.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Prefeitura Municipal de Jacutinga,  31  de  Janeiro  de 2018.

MELQUIADES DE ARAUJO
Prefeito Municipal

REGINALDO SYDINE LUIZ
Secretario Municipal de Educação

Seção de Licitações e Compras

Ata de Registro de Preços nº. 04/2018 Processo Licitatório nº 05/2018 – Pregão nº
01/2018 – R.P. nº 01/2018. Partes: Município de Jacutinga e Rodrigo Tonelotto
Objeto: Aquisição de kits escolares para os alunos da rede pública municipal, pelo
período de 12 meses. Prazo: 05/02/2019 Valor: R$ 16.603,60 (DEZESSEIS MIL
SEISCENTOS E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

Dotações Orçamentárias:

Ficha Funcional Programática

262 02 05 02 12 361 1009 2.038 339030

277 02 05 02 12 365 1009 2.039 339030

 Prefeitura Municipal de Jacutinga, 15 de Fevereiro de 2018

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Ata de Registro de Preços nº. 02/2018
Processo Licitatório nº 05/2018 – Pregão nº 01/2018 – R.P. nº 01/2018. Partes:
Município de Jacutinga e COMERCIAL LUERI – ME Objeto: Aquisição de kits
escolares para os alunos da rede pública municipal, pelo período de 12 meses.
Prazo: 05/02/2019 Valor: R$ 13.599,30 (TREZE MIL QUINHENTOS E
NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS).

Dotações Orçamentárias:

Ficha Funcional Programática

262 02 05 02 12 361 1009 2.038 339030

277 02 05 02 12 365 1009 2.039 339030

 Prefeitura Municipal de Jacutinga, 15 de Fevereiro de 2018

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 36/2018, Pregão nº 04/2018 – Objeto:
Registro de preços para locação de aparelhos CPAP E BIPAP, para atender os
pacientes assistidos pela secretaria de saúde, por 12 meses - A Pregoeira, no uso de
suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93
e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao fornecedor
Licitante, a empresa: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA-CONTAGEM, CNPJ:
00.331.788/0031-34, no valor de R$ 39.600,00 (TRINTA E NOVE MIL E
SEISCENTOS). Jacutinga, 09 de Fevereiro de 2018. Dayana Fernandes - Pregoeira
Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 36/2018, Pregão nº 04/2018 –
Objeto: Registro de preços para locação de aparelhos CPAP E BIPAP, para atender
os pacientes assistidos pela secretaria de saúde, por 12 meses - O Secretário
Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o
Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a
presente Licitação ao fornecedor Licitante, a empresa: AIR LIQUIDE BRASIL
LTDA-CONTAGEM, CNPJ: 00.331.788/0031-34, no valor de R$ 39.600,00
(TRINTA E NOVE MIL E SEISCENTOS). Jacutinga, 14 deFevereiro de 2018
Pedro Pereira Aguiar- Secretário Municipal de Saúde

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta Prefeitura
Municipal o Processo nº. 45/2018, modalidade Pregão Presencial nº 13/2018, do
tipo menor preço por item, para registro de preços de leites especiais, espessantes e
fórmula infantil, para a Secretaria Municipal de Saúde. O credenciamento e abertura
dos envelopes dar-se-á no dia 01º/03/2018, às 08 horas e 45 minutos. O instrumento
convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das
09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O
EDITAL ESTARÁ DISPONÍVEL NO SITE OFICIAL DA PREFEITURA:
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br –
A/C Dayana Fernandes.

		2018-02-16T07:53:07-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163